
„_- ..,;3 _— HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

„Lg , MgA. Hm Třeštíková ||||\||1||1|||\|Ulli||l|1||||||||1||1|||IIIIIIINIIHIIIEIIIIII
.;á =,: . pro oblast kultury, památkové péče, Výstavnictví a cestovního MHMPXPALYCAV

";-',; _*Š'._,J._)__:É'_'*;;5“- mchu

Praha 27. února 2019

Č.j.: MHMP 37792712019

Počet listů/příloh: 2/0

Vážený pane-

dne 27. 1. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistráťů Vaší žádost

oposkytnutí infonnace podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů (dálejen „1an“), ve věci „nočního starosty“ (dále jen „žádosť“).

Kjednotlivým dotazům Vaší žádosti Vám sdělují násled ující:

]. Podlejakého ustanovení jakého právního předpisu Hlavní město Praha postupovalo při

zřizování tétofimkce?

Jan Štern jev rámci Magistrátu hl. m. Prahy na pracovní pozici asistenta dlouhodobě uvolněné

členky Zastupitelstva hl. m. Prahy (radní) MgA. Hany Třeštíkové s pravomocí řešit část agendy,

73 kterou paní radní Třeštíková zodpovídá, tj. problematiku nočního života v Praze. Jedná se

() zaměstnanecký poměr, který se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění

(dále jen „zákoník práce“).

2. .lakje definovaná. náplňpráce nočního starosw ajaké. má tato osobapravomoci?

Pojem "noční starosta" je zjednodušeným označením pro předsedu Komise pro nočního

starostu. Jan Štern předsedá Komisi pro nočního starostu & na základě analýz nočního života a

odborné diskuze předkládá. návrhy opatření na řešení problémů s nočním životem spoj ených.

3. Je-lí tato funkce hanorována, takja/qúm způsobem (např. zda je tato osoba zaměstnancem

města) a vjaké výši?

Pan Jan Štern jc jakožto asistent paní radní, resp. zmnčsmanec územního samosprávního celku,

odměňován V souladu s 5 109 odst. 3 zákoníku práce ve spojení s nařízením vlády č. 341/2017

Sb., () platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, zařazen v 11, platové

třídě. “

4. Jakým způsobem byla Iatofzmkce obsazena? (např. výběrovým řízením apod.)

Jak bylo uvedeno v předcházejících odpovědích, pan Jan Štern je zaměstnán jako asistent paní

radní Hany Třeš'a'kové, přičemž současně zastává funkci předsedy Komise pro nočního starostu.

K obsazení funkce „nočního starosty“, resp. předsedy Komise pro nočního starostu, došlo ke dni

4. 2. 2019 na základě jmenování Radou hl. m. Prahy, tj. usnesením č. 40 ze dne 21. 1. 2019.

5. Kolik kamlidátů se účastnilo výběrového procesu?

Elcklmnický 7.2.2019

©
Vydal : A(Acl ' Inlicxl
Halnml do : 10.I1301_\J>|4:45:27-0(X)+011!



Na obsazení dané funkce předsedy Komise pro nočního starostu se nekonalo žádné výběrové

řízení, nýbrž šlo 0 jmenování Radou hl. m. Prahy (viz předchozí bod).

6. Jaké byly požadavky na Mndidágf, jaké kvrxfmkačni požadavky museli splňovat (: jakým

způsobem byli hodnocení?

Dle výše uvedeného nebylo vypsáno oficiální výběrové řízení, tudíž nebyly stanoveny žádné

požadavky, které musely být splněny pro výkon dané funkce. Přesto lze konstatovat, že při

výběru osoby vhodné pro jmenování předsedou Komise pro nočního starostu byly zohledněny

jako zásadní zkušenosti v oblasti kultury, schopnost vyjednávat & orgam'zovat, a dlouhodobý

zájem o danou problematiku ajejí efektivní řešení.

7. Jaký _je profesní životopis, případně odborná či jiná kvalifikace vítězného kandidáta. Jana

Šlema?

Jan Štern je jedním z autorů myšlenky vytvořit. tým pro noční život. Jako spoluzakladatel

a provozovatel kultumích center Containall a Stalim která oživují pražský veřejný prostor, má

dlouhodobou zkušenost s ku1tumími akcemi & s provozovateli barů & klubůje schopen hovořit

jejich jazykem. Zároveň má zkušenosti ze státní správy - působil na Ministerstvu zahxaničních

věcí.

8. Jsou-li výše uvedené Skmečnosti obsaženy v něja/gŠCh dokumentech (např. pracovní smlouva,

rozhodnutí orgánu města, interní dokument popiszg'ící požadavky, zadání 1ýběravého řízení

atd.), žádám 0poskytnutí těchto dokumentů.

Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 40 ze dne 21. 1. 2019 obsahující mimo jiné jmenování předsedy

Komise pro nočního předsedu je volně přístupné na. intemetových stránkách hlavního města

Prahy —— www.praha.cu.

S pozdravem,

ngýxLana Tlštíková
Radní'hlavního města Prahy

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Tel: 236 003 378, kontaktní centrum: 12 444 *

21,2 E-mail:lenkamrazkoanprahacu, 18 DS: 481397h


